令和５年 11 月７日

市政記者各位

農林水産局水産部漁港課

福岡市では「Fukuoka East & West Coast プロジェクト」の一環として、下記のとおり海づり公園の

施設や敷地内のスペースを活用した新たなライトアップイベントを開催します！！ ライトアップされ

た釣り桟橋を渡ることができる３日間限定の「夜の桟橋ウォーク」などのイベントもご用意しています。

また、今回のイベントでは、唐泊恵比須かきを販売するとともに、香港の有名シェフによるＰＲを実

施することで、さらなる唐泊恵比須かきの知名度の向上を図ります。

つきましては、当日の取材および市民の皆様への広報についてご協力をお願いします。

１ イベント内容

（１）ライトアップ期間 11月 17日（金）～11月 26日（日）19：00～21：00

※11月 17日（金）18：30～19：00の点灯式終了後に点灯を開始

（２）期間限定イベント 11月 17日（金）～11月 19日（日）

① 夜の桟橋ウォーク 19：00～21：00

② フードフェス 12：00～21：00

キッチンカーによるフード・ドリンク販売

③ 唐泊恵比須かきの牡蠣焼き（通常営業時間終了後）

※17日（金）18：00～21：00、18日（土）及び 19日（日）19:00～21:00

２ 会場 福岡市海づり公園（福岡市西区大字小田字池ノ浦地先）

３ 主催 海づり公園ライトアップイベント実行委員会（福岡市、福岡市漁業協同組合）

福岡市農林水産局水産部漁港課

担当：住吉（内線 2690）

TEL ０９２－７１１－４３７２

FAX ０９２－７３３－５５５７

海づり公園ライトアップイベントを 初 開催します！！

                                          別紙
１ 海づり公園ライトアップイベントの点灯式について

（１） 日時

令和 5 年 11 月 17 日（金） 18：30 から 19：00

（２） 場所

唐泊恵比須かき小屋（海づり公園敷地内）

（３）出席者

No 役職 氏名

１ 福岡市漁業協同組合唐泊支所

運営委員会会長

岩城 和久

２ 北崎校区自治協議会会長 高橋 吉文

３ アイランド・シャングリ・ラ香港

統括総料理長

ウーヴェ・オポチェンスキー

（４）スケジュール（予定）

項 目 時 間 所要時間

出席者紹介 18：30～18：35 5 分

出席者挨拶 18：35～18：45 10 分

シェフ挨拶及びオリジナルソース披露    18：45～18：50 ５分

牡蠣試食 18：50～18：55 5 分

点灯の掛声からライトアップ開始 19：00～

２ イベントエリア図

キッチンカー
エリア

ライトアップ
エリア

牡蠣焼き
点灯式

	11.7記者投込 1106 -2
	海づり公園ライトアップイベント点灯式20231026-3
	海づり公園チラシ_ol